
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 3  

Settore: LP - Lavori Pubblici

Protocollo: 4718.5909/2022

Determinazione n. 1069 del 24/04/2024

Oggetto: ACCERTAMENTO DI ENTRATA DI SOMMA AD INTEGRAZIONE DI POLIZZA DEFINITIVA 
PER ESTENSIONE DI INCARICO  DI SERVIZIO  DI DIREZIONE LAVORI ( LOTTO 1) INERENTE 
L'INTERVENTO " NEXT GENERATION EU- PNRR- PINQUA - PROGRAMMA INNOVATIVO QUALITA'  
DELL'ABITARE - ACQUISIZIONE E RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DI N. 5 PALAZZINE IN VIA 
GIORGIO GABER"  CUP I68I21000460004 -   LOTTO 1 CIG 91268681BD  

IL DIRIGENTE

RICHIAMATE :
-la  determinazione n. 1449 del 09/06/2022 “PROCEDURA APERTA PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO  
DI DIREZIONE LAVORI ( LOTTO 1) E DEL SERVIZIO DI COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN 
FASE DI ESECUZIONE (LOTTO 2) INERENTI L'INTERVENTO "NEXT GENERATION EU- PNRR- PINQUA 
- PROGRAMMA INNOVATIVO QUALITA'  DELL'ABITARE - ACQUISIZIONE E RIQUALIFICAZIONE 
ENERGETICA DI N. 5 PALAZZINE IN VIA GIORGIO GABER"   - CUP I68I21000460004 -   LOTTO 1 CIG 
91268681BD  - LOTTO 2 CIG 9126899B4F  - APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA, in cui:
a) per il lotto nr. 1 l’incarico di Direzione Lavori, è stato aggiudicato a società Team Project srl, con sede 
legale in Val Brembilla, via Libertà 5 c.f. 01852730983, p.i. 02746590161 che ha conseguito il punteggio più 
alto pari a 90,09 punti su 100 (74,639 per l’offerta tecnica e 15,451 per l’offerta economica) con un ribasso 
percentuale del 24,24% da applicarsi sull’importo posto a base di gara – valore aggiudicazione Euro 
66.205,57 iva e oneri esclusi;

-la determinazione n. 630 dell’08/03/2024 con cui  per l’intervento cod. 486 PIANO INNOVATIVO 
NAZIONALE PER LA QUALITA' DELL'ABITARE - PINQUA ID 28 - ACQUISIZIONE E RIQUALIFICAZIONE 
ENERGETICA DI N. 5 PALAZZINE IN VIA GIORGIO GABER – è stata approvata l’ESTENSIONE DEGLI 
INCARICHI PROFESSIONALI DI DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE 
DI ESECUZIONE A SEGUITO DELL'APPROVAZIONE DELLA PERIZIA DI VARIANTE N.1 - CUP 
I68I21000460004 - LOTTO N. 1 CIG 91268681BD - LOTTO N.2 CIG 9126899B4F;

VISTA la richiesta “Adempimenti ai fini della stipulazione del contratto” di produzione polizza a titolo di 
garanzia assicurativa e dell’integrazione dell’importo polizza garanzia definitiva alla società di ingegneria 
Team Project S.r.l. con sede in Val Brembilla (BG), prot. n. 30107/2024, in atti, e la relativa comunicazione 
pervenuta dalla società stessa a titolo di giustificazione della riduzione della garanzia, ai sensi dell’art. 93 c. 
7 DL 50/2016, prot. n.38298/2024;

DATO ATTO che la società Team Project S.r.l. c.f. 01852730983, p.i. 02746590161 ha versato l’importo di € 
4.900,91 quale somma ad integrazione della garanzia definitiva n. 11000110032092 DI BENE ASS. per 
estensione di incarico, di cui sopra, a favore della Tesoreria comunale;

ATTESTATO che si rende necessario accertare l’entrata della somma di cui sopra;;

DATO ATTO che Responsabile Unico del Procedimento, l’Ing. Francesco Rebegoldi del Settore Lavori 
Pubblici, ha attestato la regolarità del procedimento istruttorio;

DATO ATTO che l’Ente non versa in condizioni strutturalmente deficitarie;

P07.72 M1 00



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 3  

RICHIAMATE:
- la DCC n. 76 del 20/12/2023 con cui sono stati approvati il Bilancio di Previsione Finanziario anni 2024- 
2026 e la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione anni 2024-2026 con i relativi 
allegati;
-la DGC n. 315 del 28/12/2023 di approvazione del PEG 2024-2026;
- la DGC n. 20 del 06/02/2024 con cui è stato approvato il PIAO anni 2024-2026 con i relativi allegati;
- la DGC n. 36 del 05/03/2024 di approvazione del Piano degli Obiettivi Gestionali anno 2024;

VISTI:
- il Decreto Legislativo n. 267 del 18/02/2000: TUEL e s.m.i.;
- il D.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.
- il DPR 207/2010 (parti in vigore)
- il d.lgs. n. 50/2016;
- il d. lgs. n. 36/2023;
- il Regolamento di contabilità;
- il Regolamento dei contratti;

DETERMINA

DI APPROVARE le motivazioni in premessa citate;

DI PRENDERE ATTO che è stata versata dalla Società Team Project srl, con sede legale in Val Brembilla, 
via Libertà 5 c.f. 01852730983, p.i. 02746590161sul conto corrente della Tesoreria dell’Amministrazione 
comunale la somma, ad integrazione della garanzia definitiva, di € 4.900,91, dovuta ad estensione di 
incarico del servizio di DIREZIONE LAVORI dell’intervento cod. 486 PIANO INNOVATIVO NAZIONALE PER 
LA QUALITA' DELL'ABITARE - PINQUA ID 28 - ACQUISIZIONE E RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DI 
N. 5 PALAZZINE IN VIA GIORGIO GABER – lotto I- LOTTO 1 CIG 91268681BD - CUP I68I21000460004;

DI ACCERTARE l’importo € 4.900,91 dalla società di ingegneria Team Project S.r.l. con sede in Val 
Brembilla (BG) Via Libertà n. 5 C.F. 01852730983 P.IVA 02746590161 quale integrazione della polizza 
definitiva  n.11000110032092 DI BENE ASS.così definita:

ditta Importo causale
 Team Project S.r.l.
Via Libertà n. 5- 
Val Brembilla (BG)
C.F. 01852730983 -P.IVA 
02746590161

€ 4.900,91
(09/04/2024)

Somma ad integrazione della 
polizza definitiva n. 

11000110032092 DI BENE ASS 

al seguente capitolo di Entrata del bilancio 2024:

 Bilancio
/esigibilità Conto Finanziario Capitolo Art. CdR CdG Tit. TIP. CAT.

2024 E.9.02.04.01.001 920401 9208 P029 P029 9 200 04

DI DARE ATTO che si tratta di Entrata non ricorrente;

DI RISERVARE ad atti successivi ulteriori adempimenti dopo il completamento della prestazione;

DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza.

Anno / Num / Sub             CIG                      CUP                      Capitolo                   Conto Fin.         Cdr        Cdg         Pgt            Importo          Note
___________________________________________________________________________________________________________________________



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 3 di 3  

Acc./2024/629/1 91268681BD  2024/920401/9208 E.9.02.04.01.001 P029 P029 P00 4900,91  

IL DIRIGENTE  
Arch. Carmine Mastromarino

MASTROMARINO CARMINE / ArubaPEC S.p.A.  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


